АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2019г.                                                                          №53
О проведении подготовительных мероприятий
к Всероссийской переписи населения на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	В соответствии с Федеральным  законом от 25.01.2002г. №8-ФЗ «О всероссийской переписи населения», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 №1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением  Правительства Новосибирской области от 29.03.2019г. №117-п, постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области от 29.04.2019г. №425 «О проведении подготовительных мероприятий
к Всероссийской переписи населения», в целях своевременного выполнения работ по подготовке и проведению в октябре 2020 года Всероссийской переписи населения на территории Березовского сельсовета Ордынского района, администрация Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области постановляет:
    1. Утвердить Положение о  комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020г. на территории Березовского сельсовета (Приложение №1)
   2. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020г. на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области. (Приложение №2)
  3. До 01 августа 2019г.:
     - Уточнить наименования улиц и адреса  домов, расположенных на территории Березовского сельсовета Новосибирской области;
     - Провести проверку состояния адресного хозяйства с целью замены или восстановления недостающих и пришедших в негодность аншлагов с наименованиями улиц и номерных знаков на домах;
    4. Организовать ежеквартальные проверки полноты и правильности записей в документах похозяйственного учета.
    5. В проектах бюджета Березовского сельсовета на 2020г. Предусмотреть выделение средств на финансирование работ, связанных с установкой недостающих или заменой пришедших в негодность аншлагов и номерных знаков на домах.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета                                       Л.А. Шушкова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
Утверждено постановлением
Администрации Березовского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
От 14.05.2019г. №53

Положение о  комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020г. на территории Березовского сельсовета

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее комиссия), является координационным органом, созданным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН 2020 года) на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, а также настоящим Положением.
3. Задачи комиссии:
   1) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Березовского сельсовета с районными исполнительными органами,  с территориальными федеральными органами исполнительной власти  по подготовке и проведению ВПН 2020 года, получению ее итогов;
   2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВПН 2020 года.
4. Права комиссии:
   1) рассматривает вопросы подготовки и проведения ВПН 2020 года и готовит предложения для рассмотрения и принятия решений по подготовке и проведению ВПН 2020 года;
   2) заслушивает членов комиссии по вопросам их ответственности за выполнение работ по ВПН 2020 года;
   3) рассматривает информацию о выполнении планов мероприятий по ВПН 2020 года;
  4) информирует органы местного самоуправления Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области о ходе подготовительных работ и проведении ВПН 2020 года;
  5) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации.
5. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению ВПН 2020 года.
6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал в соответствии с планом работы комиссии, утверждаемым председателем комиссии.
Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
[bookmark: _GoBack]Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования.
Решение комиссии секретарь комиссии оформляет протоколом. Копии протоколов заседаний рассылаются членам комиссии, а в случае необходимости направляются в районный исполнительный орган.
7. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется управлением делами администрации Ордынского района Новосибирской области, методологическое – отделом государственной статистики г. Новосибирск по Ордынскому району.

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
Утверждено постановлением
Администрации Березовского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
От 14.05.2019г. №53

Состав комиссии Березовского сельсовета
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

	Шушкова Людмила Анатольевна
	     - Глава Березовского сельсовета, председатель комиссии

	Коптев Виктор Николаевич
	    - специалист администрации Березовского сельсовета, заместитель председателя комиссии

	Табатчикова Виктория Андреевна
	   - техник администрации Березовского сельсовета, секретарь комиссии

	Панькова Марина Петровна

   - специалист администрации Березовского сельсовета

	Скрипкина Лариса Ивановна

   - председатель женсовета д. Березовка

	Рогачёва Наталья Анатольевна

   - директор СДК Березовский

	Мухортова Юлия Викторовна

   - учитель МКОУ Березовская СОШ

____________________